



Znak sprawy: ZUO.PDG.ZP.101.029.2022.PM  
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.  
ul. Logistyczna 22  
70-608 Szczecin

Szczecin, 18 stycznia 2023 r.

### Wykonawcy uczestniczący w Postępowaniu

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług utrzymania czystości na terenie **Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów (ZUO) w Szczecinie przez okres 24 miesięcy** [dalej: „postępowanie”].

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców do Specyfikacji warunków zamówienia [dalej: „SWZ”] i dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób:

#### I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA

##### Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga, aby środki/dodatki chemiczne do czyszczenia posiadały atesty PZH lub równoważne dokumenty. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami, znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi
- d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
- e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)

- f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne

W związku z powyższym, prosimy o potwierdzeniem że Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty, jako równoważne, w miejsca atestów PZH?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający nie dopuszcza wymienionych dokumentów jako równoważnych i wymaga zastosowania środków chemicznych posiadających atesty PZH.

#### **Pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga dostarczania kostek zapachowo-dezynfekujących. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełniają oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga zastosowania kostek toaletowych o właściwościach dezynfekujących.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o informację czy czyszczenie wykładzin dywanowych ma odbywać się metodą ekstrakcji czy szamponowania? Czy wybór metody pozostawiony jest Wykonawcy?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Czyszczenie wykładzin ma się odbywać za pomocą metody ekstrakcyjnej.

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie–wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający posiada zamontowane na stałe dozowniki na mydło firmy Hygio. Link: <https://www.sklephygio.pl/pl/dozownik-do-mydla-abs-bialy-500ml.html>

### **Pytanie nr 5**

Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający nie dysponuje dozownikami na mydło w pianie na terenie obiektu.

### **Pytanie nr 6**

Prosimy o informację jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający posiada dozowniki o średnicy 23 cm. Rolki papieru które są zastosowane mają 19 cm średnicy.

### **Pytanie nr 7**

Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający nie precyzuje rodzaju odświeżaczy powietrza.

### **Pytanie nr 8**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie polimeryzacji posadzek? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością mają być wykonywana ta czynność?

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający nie przewiduje wykonywania polimeryzacji posadzek.

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
- b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

---

### Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wymaga zapewnienia preparatu do dezynfekcji rąk.

### Pytanie nr 10

W związku z koniecznością zapewnienia dezynfekcji wyposażenia i powierzchni dotykowych zgodnie z zakresem określonym w Opisie Przedmiotu Zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że środki do wykonania w/w dezynfekcji zapewnia Wykonawca?

### Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający potwierdza, że środki do wykonywania dezynfekcji zapewnia Wykonawca.

**Wyjaśnienia Zamawiającego udzielne w wyniku odpowiedzi na pytania Wykonawców mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SWZ.**

Zatwierdzam:

Dyrektor Generalny  
  
Wojciech Krysztofik

---